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W drugiej połowie grudnia rozstrzygnięty został konkurs fotograficzny, skierowany do
uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu cieszyńskiego "Jakiegokolwiek nieba
chcesz dotknać". Organizatorem konkursu była Wolna Szkoła Nauk Filozoficznych I
Społecznych im. Profesora Jana Szczepańskiego. To właśnie słowa prof. Szczepańskiego
były motywem przewodnim konkursu oraz inspiracją dla prac młodych fotografów.

Zwycięskie prace

W ramach działań Wolnej Szkoły odbył się tylko sam konkurs, ale również warsztaty fotograficzne, na ktorych
zainteresowani mogli doskonalić swoje umiejetności. Organizatorzy starali sie zachęcić młodzież do kreatywnego
myślenia, działam artystycznych oraz docenienia piękna regiony - konkurs był skierowany do uczniów szkół
ponadpodstawowych (średnich i zawodowych) z obszaru powiatu cieszyńskiego, mającego na celu
odnajdywanie fotograficznych interpretacji ukazujących wyjątkowość ziemi cieszyńskiej w kontekście jej
walorów naturalnych, historii i tradycji oraz potencjału społecznego i kulturowego - mówili organizatorzy
wydarzenia. 

Pierwsze miejsce zdobyła praca pt. „ Dwa wyznania, jedno niebo”, której autorem jest Stanisław Kasperek z II LO
imienia Mikołaja Kopernika w Cieszynie.

Drugie miejsce zdobyła praca pt. „Brama Troi” autorstwa Natalii Hławiczki z liceum ogólnokształcące im. Antoniego
Osuchowskiego w Cieszynie.

Trzecie miejsce zajęła praca pt. „Ta granica moim niebem”, której autorką jest Marta Dzięgiel z II LO im. Mikołaja
Kopernika w Cieszynie.

Nagrody laureatom konkursu będą wręczone 28 grudnia 2023 podczas sesji Rady Powiatu w Cieszynie (powiat
cieszyński był fundatorem nagród).

Inspiracją dla uczestników konkursu była myśl słynnego socjologa, profesora Jana Szczepańskiego (patrona Wolnej
Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecznych): „Najpierw chciało się wejść na szczyt, by dotknąć ręką nieba. I to już
pozostało na całe życie – jakiegokolwiek nieba chcesz dotknąć, musisz wejść na szczyt, to znaczy pokonać swoją
słabość, zmęczenie, zniechęcenie, musisz chcieć i potrafić. Piąć się mozolnie kamienistym zboczem lub brnąć w
buczynowym liściu i wierzyć, że nagle las się skończy, wzejdzie łąka na grzbiecie i świat się otworzy daleki – ale niebo,
to, dla którego się męczyłeś, odsunie się znowu wysoko, aż wreszcie zrozumiesz kiedyś, że nieba nigdy nie
dotkniesz.” (Jan Szczepański, Korzeniami wrosłem w ziemię, Ustroń 2013, s. 17.)

Konkurs odbywał się pod patronatem portalu OX.PL
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